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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunstyrelsen tillstyrker 

förslaget till en ny förordning om miljöprövningsdelegationer i enlighet 

med Miljödepartementets promemoria den 28 februari 2011 om 

koncentration av miljöprövningsdelegationerna. 

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm          Håkan Andersson 

 

 

Kommunstyrelsen har remitterat (dnr 001-508/2011) Miljödepartementets 

promemoria den 28 februari 2011 om koncentration av 

miljöprövningsdelegationerna med förslag till en ny förordning om 

miljöprövningsdelegationer till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande.  

I anledning härav får förvaltningen avge följande yttrande. 

 

Sammanfattning 

Miljödepartementet har tagit fram ett förslag på ny förordning om 

miljöprövningsdelegationer. Förslaget innebär att miljöprövningen av B-

verksamheter koncentreras till sju miljöprövningsdelegationer. Syftet med 

koncentrationen är att uppnå en effektiv och ändamålsenlig prövning och att 

tydliggöra miljöprövningsdelegationernas och länsstyrelsernas olika roller. 
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Miljöförvaltningen tillstyrker att förslaget genomförs och anser att föreslagna 

bestämmelser är ändamålsenliga för genomförandet av förändringen. 

 

Bakgrund 

I proposition 2009/10:215 om Mark- och miljödomstolar har regeringen bedömt 

att prövningen av ansökan om tillstånd till mindre miljöfarliga verksamheter, s.k. 

B-verksamheter, bör koncentreras till färre länsstyrelser än i dag. Föreslagna 

prövningsmyndigheter är miljöprövningsdelegationerna vid länsstyrelserna i 

Stockholms, Östergötlands, Skåne, Västra Götalands, Dalarnas, Västernorrlands 

och Norrbottens län. Syftet med koncentrationen är att åstadkomma en mer 

effektiv och ändamålsenlig prövning av B-verksamheterna samt att tydliggöra 

miljöprövningsdelegationernas och länsstyrelsernas olika roller. Riksdagen har 

antagit regeringens proposition (bet. 2009/10: JuU27, rskr. 2009/10:364). Med 

anledning av vad regeringen anfört i propositionen om Mark- och miljödomstolar 

har Miljödepartementet tagit fram ett förslag till en ny förordning om 

miljöprövningsdelegationer. Förslaget innebär, utöver nämnda koncentration av 

prövningen till färre prövningsmyndigheter, att den reglering av 

miljöprövningsdelegationernas verksamhet som i dag finns i förordningen 

(2007:285) med länsstyrelseinstruktion flyttas till den nya förordningen.  

 

Koncentrationen av miljöprövningsdelegationerna till färre prövningsmyndigheter 

innebär också att miljöprövningsdelegationerna kommer att ha en egen 

beredningsorganisation som bereder ärendena inför prövningen. 

Beredningshandläggare inom miljöprövningsdelegationerna kommer inte att 

arbeta med tillsyn parallellt. Ärendena kommer istället att sändas på remiss till den 

länsstyrelse som ansvarar för tillsynen av det aktuella objektet.  

 

Kommunstyrelsen har fått förslaget till ny förordning på remiss, som nu har 

remitterats till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande senast den 19 april 

2011. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen gör bedömningen att en koncentration av miljöprövnings-

delegationer till färre länsstyrelser kommer att medföra förutsättningar för en mer 

effektiv och ändamålsenlig prövning av B-verksamheterna. Genom 

koncentrationen kommer miljöprövningsdelegationerna, inklusive 

beredningsorganisationen, att hantera en större mängd ärenden och detta kommer 

att medföra en bredare kompetens inom prövningsmyndigheten samt gynna att 

prövningen blir mer rättvis, innebärande att likartade fall bedöms på samma sätt. 
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Koncentrationen av miljöprövningsdelegationerna kommer således att medföra 

bättre förutsättningar för en enhetlig rättstillämpning. Förvaltningen anser också 

att koncentrationen kommer att bidra till att tydliggöra 

miljöprövningsdelegationernas och länsstyrelsernas olika roller, dvs. som 

tillsynsmyndighet respektive prövningsmyndighet. Förvaltningen konstaterar att 

det kan finnas en risk för att länsstyrelsernas tillsynsverksamhet, i vart fall 

inledningsvis, dräneras på kompetens till följd av att resurser för handläggning av 

B-ärenden flyttas över till de nya miljöprövningsdelegationerna. På längre sikt 

borde detta dock inte vara något problem. Miljöförvaltningen anser att föreslagna 

bestämmelser i förordningen är ändamålsenliga för genomförandet av 

förändringen och handläggningen av prövningen i de nya miljöprövnings- 

delegationerna. Förvaltningen tillstyrker mot bakgrund av det anförda 

Miljödepartementets förslag till ny förordning om miljöprövningsdelegationer. 

 

Slut 

 

 

Bilaga 

Promemoria 2011-02-28, Koncentration av miljöprövningsdelegationerna, 

Miljödepartementet, Regeringskansliet 


